

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای:

۲۲ بهمن دشمن را مأیوس کنید

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای در آستانه ۲۲ بهمن ماهو چهل و هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، خطاب به ملت ایران پیامی تلویزیونی صادر و تاکید کردند: در ۲۲ بهمن با نشان دادن اراده و ایستادگی خود، دشمن را مأیوس کنید. متن پیام تلویزیونی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

روز ۲۲ بهمن در هر سال روز رنماییی از قدرت و عزت ملت ایران است. ملتی بحمدالله با انگیزه، با اراده، ثابت‌قدم، قهردان و آگاه از مصالح ومفاسد خود، آن روزی که ۲۲ بهمن اول، اتفاق افتاد، ملت ایران یک فتح بزرگ کرد. توانست خودش راو کشورش را از دخالت بیگانگان نجات بدهد. آن بیگانگان در طول این سال ها همیشه خواستند دوباره وضعیت سابق را بر گزار کنند. ملت ایران ایستاده مظهر این ایستادگی روز ۲۲ بهمن است. این راهپیمایی در دنیای نظیر است. هرگز در هیچ جای دنیا مسارع نذاریم که هر سال بعد از سال های متعددی روز استقلال وروز ملی کشور اینجور با جمعیت های عظیم در سراسر کشور مواجه بشود و بتوانند خودشان را نشان بدهند. امروز ملت ایران با راهپیمایی در خیابان ها خودش را نشان می دهد و کسانی را که طمع در ایران اسلامی و در جمهوری اسلامی در منافع این ملت دارند، اینهار اودار می کند به عقب نشینی. قدرت ملی بیش از آنکه به موشک و هواپیمای تباط داشته باشد، به اراده ملت ها و ایستادگی ملت ها ارتباط پیدا می کند. شما بحمدالله ایستادگی را نشان دادید و اراده خودتان را نشان دادید. در فضایی مختلف باز هم نشان بدهید. دشمن را مأیوس کنید. تادشمن مأیوس نشود، در معرض آزار واذیت قرار می گیرند یک ملت. باید دشمن را مأیوس کرد. مأیوس بودن دشمن با اتحاد شماس، با قدرت فکر و اراده شماس، با انگیزه شماس، با ایستادگی در مقابل وسوسه های دشمن است. اینها قدرت ملی را تشکیل می دهد. ان شاءالله جوانان ما میدان های مختلف، در میدان علم، در میدان عمل، در میدان تقوی و اخلاق، در میدان پیشرفت های مادی و معنوی هر چه بیشتر بتوانند پیش بروند و اقدام کنند و افتخار برای کشور در دست کنند و روز ۲۲ بهمن مظهر همه اینهاست. در خیابان ها همه ظاهر می شوند و شعار می دهند و حقایق را بیان می کنند و همبستگی خودشان را اعلام می کنند، وفاداری خودشان را به جمهوری اسلامی ملت ایران اعلام می کند. امیدوارم ان شاءالله این ۲۲ بهمن هم مثل همه ۲۲ بهمن های سال های گذشته شکوه ملت ایران را مضاعف کند، افزون کند و ملت های دیگر را دولت ها و قدرت ها و دیگران را در مقابل ملت ایران وادار به خضوع و خضوع بکند که ان شاءالله همین جور هم خواهد شد. والسلام علیکم ورحمته و بركاته.

۱۴۰۴/۱۱/۲۰

سیاست

اگر کسی دنبال به هم زدن امنیت کشور است جلویش را بگیرد

رییس قوه قضاییه گفت: متأسفانه عده‌ای امروز هم‌صدا با دشمن، مشغول میپاز یاس و ناامید در جامعه و در میان جوانان هستند، عده‌ای دیگر نیز نو‌کری و مزوری سر دشمنان را چنان‌تکرار رژیم جمهوری‌نستی و امریکا را می‌کنند و ستون خیمه انقلاب یعنی ولایت را نشانه رفته‌اند و به مقدسات ما جسارت می‌کنند.
حجت‌الاسلام‌المسلمین محسنی‌آزادی، روز دوشنبه (۲۰ بهمن) طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن تبریک ایام‌الله ده فجر و یومالله ۲۲ بهمن، اظهار کرد: در دوره طاغوت، اجانب‌بر همه‌شؤون و مقدرات کشور ماسطره داشتند؛ آنها برای ما شاه و وزیر و روکیل تعیین می‌کردند؛ آنها کاپیتولاسیون وضع می‌کردند و دست‌اتباع خود را برای هر جایات و جرمی در داخل کشور ما باز می‌گذاشتند؛ در حوزه نظامی نیز آنها برای ما تعیین تکلیف می‌کردند؛ کشاورزی و صنعت و بهداشت کشور نیز در عصر طاغوت در وضعیت اسفناکی بود؛ منابع و معادن کشور به تاراج اجانب می‌رفت و قس‌علیهذا؛ در چنین شرایطی دست‌قدرت الهی از آستین یک مرجع تقلید و یک رهبر الهی یعنی حضرت امام خمینی (ره) بیرون آمد و مردم به رهبری حضرت امام (ره) با دست‌ان خالی و فقط با اتکا به قدرت لایزال الهی، طاغوت و مستکبران را از کشور بیرون رانند؛ اکنون کشور ما به برکت انقلاب اسلامی به تمام معنا دارای استقلال و عزت است و چنان داعی را بر پیشانی مستکبران و طاوغات چسبیده‌است که آنها همچنان در پی انتقام و ضربه زدن به ملت ایران هستند.
رییس قوه قضاییه با انتقاد از عناصری که دچار نسیان شده‌اند و فراموش کرده‌اند که کشور در دوره ستمشاهی در چه وضعیت فاجعه‌باری به سر می‌برد، بیان داشت: متأسفانه عده‌ای فراموش کرده‌اند که در دوره طاغوت، کشور در چه وضعیت اسفناکی قرار داشت و اکنون به برکت انقلاب اسلامی به چه پیشرفت‌ها و دستاوردهای ناثل شده است؛ آن عده امروز هم‌صدا با دشمن، مشغول میپاز یاس و ناامیدی در جامعه و در میان جوانان هستند؛ عده‌ای دیگر نیز نو‌کری و مزوری سر دشمنان را چنان‌تکرار رژیم جمهوری‌نستی و امریکا را می‌کنند و ستون خیمه انقلاب یعنی ولایت را نشانه رفته‌اند و به مقدسات ما جسارت می‌کنند؛ در چنین شرایطی، مسؤولیت ما بسیار خطیر و سستگین است؛ هم موظف و مکلف به جهاد تبیین برای همگان به ویژه جوانان هستیم تا به آنها بگویم که چه بودیم و چه بودیم؛ هم موظف و مکلف به برخورد مدبرانه و مقتدارانه با کسانی هستیم که خواسته‌بانا خواسته در زمین دشمن بازی می‌کنند؛ آنجا که لازم است، شمشیر عدالت را در قبال شان به کار می‌بریم و آنجا که لازم است خون دل می‌خوریم تا آنها متنبه شوند و به صراط مستقیم بایستند.

۲

تعاون

تاکید ایران بر مواضع اصولی خود هم‌زمان با سفر لاریجانی به عمان

توافق امریکا در دسترس است اگر...

در ماه‌های اخیر، پرونده مذاکرات هسته‌ای ایران و امریکا بار دیگر به یکی از محورهای اصلی تحولات سیاسی و دیپلماتیک منطقه و جهان تبدیل شده‌است؛ پرونده‌ای که اگر چه سابقه‌ای طولانی و پرپیچ‌وخم دارد اما همچنان یکی از متغیرهای تعیین کننده در معادلات سیاست خار جی ایران، وضعیت تحریم‌ها و چشم‌انداز اقتصاد کشور محسوب می‌شود. تحرکات تازه دیپلماتیک، به‌ویژه گفت‌وگوهای انجام‌شده در عمان، بار دیگر این پرسش را درم کرد: توجیه‌قرار داده‌است که آیا مسیر دیپلماسی می‌تواند بر تنش و تقابل غلبه کند یا نه؟ ایران در مواضع رسمی اخیر خود تأکید کرده است که برای ورود به یک مذاکره «عادلانه، برابر و مبتنی بر احترام متقابل» آمادگی کامل دارد. از نگاه تهران، تجربه سال‌های گذشته نشان داده‌است که هر گونه مذاکره‌ای که بر پایه فشار، تهدید یا تحمیل یک‌جانبه طراحی شده، نه تنها به نتیجه پایدار منجر نمی‌شود، بلکه بی‌اعتمادی را عمیق‌تر می‌کند. بر همین اساس، مقامات ایرانی اعلام کرده‌اند در صورتی که از سوی طرف مقابل نشانه‌های روشن از رویکرد مثبت، واقع‌گرایانه و مستقل از فشارهای سیاسی دیده‌شود، این مسیر می‌تواند ادامه پیدا کند و حتی وارد مراحل جدی‌تر شود. مذاکرات اخیر در عمان، هر چند در سطحی محدود و با چارچوبی مشخص بر گزار شد، اما از منظر بسیاری از ناظران می‌تواند مقدمه‌ای برای گفت‌وگوهای بیشتر تلقی شود. انتخاب عمان به عنوان محل این رایزنی‌ها، یادآور نقش سنتی این کشور در تسهیل ارتباطات غیرمستقیم میان تهران و واشنگتن است؛ نقشی که در مقاطع حساس گذشته نیز به حفظ کانال‌های ارتباطی کمک کرده‌است. همین موضوع باعث شده‌است که این مذاکرات، فراتر از محتوای اعلام‌شده، از نظر نمادین نیز حائز اهمیت باشند. این تحولات در شرایطی رخ می‌دهد که یک سال نخست دولت دوم دونالد ترامپ، با ترکیبی از فشار حداکثری، تهدیدهای مکرر و تنش‌های کم‌سابقه همراه بوده‌است. در این دوره، از یک‌سو حمله نظامی به ایران رخ داد و سطح تنش‌های امنیتی به شکل محسوسی افزایش یافت و از سوی دیگر، تهدیدهای سیاسی و اقتصادی همچنان به عنوان بخشی از ابزارهای فشار و اشنگتن باقی‌ماند. با این حال، هم‌زمان با این فشار بر تنش، درهای دیپلماسی به‌طور کامل بسته‌نشند و کانال‌های ارتباطی، هر چند محدود و شکننده، همچنان فعال‌ماند. همین مهم‌زمانی «فشار و دیپلماسی» یکی از ویژگی‌های اصلی شرایط کنونی است؛ وضعیتیک تحلیل آن را پیچیده‌تر از دوره‌های پیشین می‌کند. از یک طرف، ادامه تحریم‌ها و تهدیدها، فضای بی‌اعتمادی را تقویت کرده و هنر نه‌های سیاسی هر گونه توافق را افزایش داده‌است و از طرف دیگر، واقعیت‌های منطقه‌ای و بین‌المللی، دوطرف را به این جمع‌بندی رسانده که مدیریت تنش بدون گفت‌وگو دشوار و پر هزینه خواهد بود. در چنین فضایی، مذاکرات عمان می‌تواند به عنوان تلاشی برای سنجش نیت‌ها و ترسیم خطوط اولیه یک مسیر احتمالی تلقی شود. برای ایران، تأسیسات بر مذاکره عادلانه و برابر، نه‌صرفاً یک موضع‌گیری سیاسی، بلکه نتیجه تجربه‌های پیشین در توفیق هسته‌ای و پیامدهای خروج امریکا از آن است. برای امریکان نیز بازنگاه داشتن مسیر دیپلماسی، در کنار ابزارهای فشار، نشان‌دهنده تردید در کارآمدی صرف رویکرد تقابلی است. به همین دلیل، بسیاری از تحلیلگران معتقدند که تحولات اخیر، اگرچه به سرعت به توافق منجر نخواهد شد، اما می‌تواند زمینه‌ساز بازتعریف گفت‌وگوها در ماه‌های آینده باشد. وزیر خارجه ایران در جدیدترین اظهار نظر بار دیگر بر مواضع اصلی کشور تأکید کرده‌است و وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: «دنبال مذاکرات واقعی برای رسیدن به نتیجه هستیم به شرطی که طرف مقابل ما هم جدیت داشته باشد و برای مذاکرات نتیجه محور آمادگی داشته باشد. «سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه روز دوشنبه در مراسم سلام

پزشکیان:

هر مذاکره برابر و برد – برد مورد قبول ایران است

مسعود پزشکیان در مراسم «سلام سفر» با بیان اینکه ایران همواره بر دیپلماسی مبتنی بر احترام متقابل و منافع مشترک تأکید کرده‌است، گفت: ما معتقدیم تعامل و گفت‌وگو تنها راه پایدار برای جالش‌های منطقه‌ای و جهانی است. وی افزود: هر مذاکره‌ای بر اساس اصول حقوق بین‌الملل، عزت، احترام و حاکمیت ملی و از موضع برابر و بر مبنای اصل برد-برد، مورد قبول و استقبال جمهوری اسلامی ایران است. رییس‌جمهور در ابتدای سخنان خود با اشاره به سالروز پیروزی انقلاب اسلامی اظهار کرد: ۲۲ بهمن سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، روز ملی جمهوری اسلامی ایران و مقطع تاریخی و بی‌نظیر در تاریخ ایران است و این روز سرآغاز دورانی جدید مبتنی بر مردم‌سالاری دینی در ایران به شمار می‌رود. پزشکیان گفت: امروز خرسندیم که در جمع شهرچهل و هفتمین سالگرد چنین روز باشکوهی را جشن می‌گیریم و در جایگاه رییس‌جمهوری اسلامی ایران، به همه مردم صبور و مصمم سرزمینم، به پاس رشادت‌ها، فداکاری‌ها، همرهی‌ها و شکیبایی‌هایشان در تمام دوران پس از پیروزی انقلاب ادای احترام می‌کنم و در مقابل آنان سر تعظیم فرود می‌آورم. وی انقلاب اسلامی ایران را یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای تاریخ معاصر دانست و افزود: این انقلاب توانست استقلال سیاسی، حق تعیین سرنوشت مردم و حاکمیت ملی را تضمین کند و ملت ایران در این سال‌ها، با علیرغم توطئه‌های متنوع دشمنان خارجی، گام‌های بزرگی در مسیر استقلال و توسعه کشور برداشته است. رییس‌جمهور در ادامه با اشاره به بعد سیاسی انقلاب اسلامی گفت: رویکرد جمهوری اسلامی ایران افزایش مشارکت مردم در عرصه‌های سیاسی از طریق بر گزاری انتخابات‌های متعدد و مشارکت شهروندان در تعیین

سرنوشت خود بوده‌است. پزشکیان با طرح پرسش‌هایی افزود: کدام انقلاب را به یاد دارید که طرف فلا ۴۵ رو پس از پیروزی، به بار گزاری همه‌پرسی درباره نوع نظام سیاسی از مردم به‌صورت کاملاً دموکراتیک و شفاف رأی‌گیری کرده باشد؟ کدام انقلاب بر یکی در تاریخ به کمتر از یک سال قانون اساسی تدوین کرده و آن را به رأی مردم گذاشته است؟ و در کدام کشور مدعی دموکراسی، طی ۴۷ سال نزدیک به ۵۰ انتخابات برگزار شده‌است؟ وی تأکید کرد: فلسفه و رمز پیروزی و موفقیت ما، وحدت، کشیدنه‌ای نیست. تصریح کرد: اعتراض، اسراییل در غزه حمله به اماکن عمومی، تجهیزات امدادی، ادارات دولتی و آتش‌زدن مساجد، کتابخانه‌ها و مدارس، حتماً توطئه سازمان‌یافته دشمنان ایران اسلامی است. رییس‌جمهور با اشاره به تحولات منطقه‌ای گفت: اسراییل در غزه و حشیانه‌ترین جنایت‌ها را مرتکب شده و کودکان، زنان، بیماران، سالمندان را بدون هیچ گناهی به خاک و خون کشیده‌است و امریکا نیز با تمام قوا از این رژیم حمایت کرده‌است. پزشکیان افزود: تعدادی از کشورهای اروپایی نیز از این جنایت طرف‌داری کرده یا کمک‌های نظامی ارائه داده‌اند. اما در غز محکومیت این اقدامات در سازمان‌های بین‌المللی و نهادهای حقوق بشری، وی ادامه داد: همین برهم‌زدندگان امنیت در غزه، سوریه، قطر، یمن و ایران، مردم کشورمان را به ایجاد آشوب و اعمال خرابکارانه، تشویق می‌کنند و متأسفانه در نتیجه این تحریک‌ها، تعدادی از مردم نیز واهای امنیتی، نظامی و حتی معترضان جان خود را از دست داده‌اند. رییس‌جمهور خاطر نشان کرد: این خشم و نفرت از طریق ینگاه‌های سخن‌پرانی قدرت‌هایی که اخبار جهان را مدیریت می‌کنند تشدید می‌شود. اما مردم ایران با حضور میلیونی خود، خط‌بطلانی

ایران



ایران جز دیپلماسی وجود ندارد، این واقعیتی است که بارها تجربه شده‌است. هژمان رییس سازمان انرژی اتمی ایران نیز گفته که این امکان وجود دارد که ایران در سیاست‌های اتمی خود تغییراتی ایجاد کند اما این موضوع تنها صورت نشانه توافقی از طرف مقابل انجام خواهد شد. رییس سازمان انرژی اتمی درباره موضوع احتمال رقیق سازی اورانیوم ۶۰ درصد در مذاکرات و ماهه‌ای‌ان گفت که این موضوع به این مساله بستگی دارد که در مقابل، تمامی تحریم‌ها را لغو می‌کنند یا خیر. محمد اسلامی در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه موضوعات فنی و هسته‌موازی با موضوعات سیاسی در مذاکرات مطرح است؟ گفت: روابط ما با آژانس برقرار است اما آژانس یک تکلیف انجام نشده درباره حمله نظامی به تاسیسات تحت نظارت پدلمان دارد که نمی‌تواند از آن فرار کند. اگر ماتحت نظارت آژانس هستیم و گواهی اعتبار از آژانس داریم و بخشی از اعتبار آژانس است، وی ادامه داد: برای مراکزیک تحت حمله قرار نگرفته‌اند، در چارچوب تعامل پیوسته موجود شورای عالی امنیت ملی باز سارن آمدند و بازید کردند و بعد از جنگ بازرسی از مراکزیک اسبب ندیدند انجام شده و در همین روزها از برخی مراکز دیگر هم بازید می‌کنند. وی گفت: نکته این است که حقوق ملت ایران طبق مقررات آژانس رعایت شود. آژانس وظیفه دارد فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای را برای ایران و همه ملت‌ها شویق و پشتیبانی کند تا آن استفاده کنند. رییس سازمان انرژی اتمی درباره ملا حظات فنی سازمان در مذاکرات با امریکا گفت: ملا حظه ما اهداف ملی و برنامه پیشرفت کشور و نیاز جامعه است. نمی‌توان فوراً ایندهای هسته‌ای که پیوسته به هم هستند و ظرفیت‌هایی که ایجاد شده را تعطیل کنید و با وعده دادن و موکول کردن به آینده به نوعی تکرار تاریخ کنیم. تولید اربودآوری کشور و سایر محصولات بدون چرخه سوخت هسته‌ای کار نمی‌کند. اسلامی در پاسخ به سوال دیگر پرسش مبنی بر اینکه فکر می‌کنید مذاکرات سیاسی که الان در عمان در جریان است، مانع از رایج احتمالی موضوع ایران به شورای امنیت شود؟ گفت: این مساله به اراده سیاسی و صداقت طرف مقابل در مذاکرات و اینکه نخواهند گذشته تکرار شود، بستگی دارد.

طی پنج دهه گذشته توسعه چشمگیری یافته است. رییس‌جمهور با اشاره به چالش‌های پیش‌روی کشور گفت: این دستاوردها در شرایطی حاصل شده که ایران با جنگ تحمیلی سی ساله، شدیدترین تحریم‌های بین‌المللی، فشارهای سیاسی و اقتصادی و جنگ ژئوپلیتیکی روبرویم صهیونیستی و امریکا مواجه بوده‌است. پزشکیان افزود: در هفته‌های اخیر نیز شاهد بودیم که چگونه اعتراضات مسالمت‌آمیز مردم به برخی مشکلات اقتصادی، با اقدامات تروستی و استفاده از سلاح گرم به خضوت کشیده شد و تصریح کرد: اعتراض، اسراییل در غزه حمله به اماکن عمومی، تجهیزات امدادی، ادارات دولتی و آتش‌زدن مساجد، کتابخانه‌ها و مدارس، حتماً توطئه سازمان‌یافته دشمنان ایران اسلامی است. رییس‌جمهور با اشاره به تحولات منطقه‌ای گفت: اسراییل در غزه و حشیانه‌ترین جنایت‌ها را مرتکب شده و کودکان، زنان، بیماران، سالمندان را بدون هیچ گناهی به خاک و خون کشیده‌است و امریکا نیز با تمام قوا از این رژیم حمایت کرده‌است. پزشکیان افزود: تعدادی از کشورهای اروپایی نیز از این جنایت طرف‌داری کرده یا کمک‌های نظامی ارائه داده‌اند. اما در غز محکومیت این اقدامات در سازمان‌های بین‌المللی و نهادهای حقوق بشری، وی ادامه داد: همین برهم‌زدندگان امنیت در غزه، سوریه، قطر، یمن و ایران، مردم کشورمان را به ایجاد آشوب و اعمال خرابکارانه، تشویق می‌کنند و متأسفانه در نتیجه این تحریک‌ها، تعدادی از مردم نیز واهای امنیتی، نظامی و حتی معترضان جان خود را از دست داده‌اند. رییس‌جمهور خاطر نشان کرد: این خشم و نفرت از طریق ینگاه‌های سخن‌پرانی قدرت‌هایی که اخبار جهان را مدیریت می‌کنند تشدید می‌شود. اما مردم ایران با حضور میلیونی خود، خط‌بطلانی

اقتصاد کلان

آیا رقم کالا برگ

ثابت خواهد ماند؟

نایب‌رییس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: حتما میزان کالا برگ در سال آینده باید افزایش یابد و شخص رییس‌جمهور نیز تأکید داشتند که با تغییر قیمت‌ها رقم کالا برگ نیز تغییر خواهد کرد. علی جعفری آذر، نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این پرسش که آیا میزان کالا برگ ثابت خواهد ماند، بیان کرد: در وهله اول اینکه تا چه زمانی پرداخت کالا برگ ادامه خواهد داشت، بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۴ تا پایان امسال باید کالا برگ داده شود. این موضوع در قانون برنامه هفتم نیز دیده شده‌است. وی در ادامه با بیان اینکه پرداخت کالا برگ در سال ۱۴۰۵ نیز ادامه خواهد داشت، اظهار کرد: اما اینکه آیا کالا برگ یک میلیون تومانی کفاف هزینه‌های زندگی مردم را می‌دهد، یا توجه به افزایش قیمت‌هایی که در بازار وجود دارد، همین الان مطالبه نمایندگان از دولت افزایش این رقم می‌باشد. نایب‌رییس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اگر مینا اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها در سال ۱۳۸۹ باشد، ۴۵ هزار تومان در آن زمان معادل ۴۵ دلار بود. فلذا این مبلغ حداقل باید سه‌سالی چهار برابر افزایش پیدا کند. اگر مینا نرخ تورم موجود در کشور باشد، باز هم افزایش قیمت کالاهای اساسی دلالت بر افزایش میزان کالا برگ دارد. وی در ادامه با بیان اینکه خود دولت نیز تأکید داشته‌است که رقم یک میلیون تومان موقتی است، تصریح کرد: بر اساس گفته رییس‌جمهور با تغییر قیمت‌ها این رقم نیز تغییر پیدا خواهد کرد، بنابراین حتما میزان کالا برگ افزایش خواهد پیدا کرد، در غیر این صورت نه تنها قدرت خرید خانوار بالاتر نرفته بلکه دچار ضرر خواهد شد. جعفری آذر با بیان اینکه شیوه اعطای کالا برگ باید تغییر پیدا کند، افزود: اگر این شیوه تغییر نکند، با چند مشکل مواجه خواهیم شد. اولین مشکل این است که فروشنده‌های عرضه‌کننده به این جهت که مطالبات خود را از دولت به موقع دریافت نمی‌کنند، قاعدتاً با مرور زمان دیگر علاقه‌ای به ارائه خدمات ندارند. همین الان فعالیت زیادی را فروشنده‌های کوچک از دولت دارند. فروشنده‌های کوچک توان تحمل چندین ماه بدهی را ندارند. وی در ادامه تأکید کرد: اگر آخر هر ماه دولت با این شیوه بخواهد این چهار قلم را در سبد مصرفی کالای مردم قرار دهد و مردم مجبور شوند این اقلام را خریداری کنند، خودش باعث کمبود یکسری از کالاهای بازار خواهد شد. اگر بازار اشباع نشده و کالاهای خاندهای مردم دپو شود، شاهد کمبود کالا در بازار و افزایش قیمت‌ها خواهد شد. جعفری آذر با بیان اینکه دولت باید رقم کالا برگ را افزایش داد و اختیار خرید اقلام مورد نظر را به مردم دهد، بیان کرد: باید پنج گروه و روشگی در این زمینه شمول قرار داد؛ فصلی یا به صورت یک‌بارگی گوشت بخردند. از لبنیاتی بتوانند کر و ماست و شیر تهیه کنند یک گروه هم برای سوپرمارکت و همایر مکت باشد. این فرصت باید به مردم داده شود که از پنج گروه روشگی هر چه می‌خواهند با کالا برگ تهیه کنند.

عیدی تقریباً ۲ برابر شد

عیدی امسال کارکنان دولت ۱۰ میلیون تومان و کارگران حداقل ۲۰ میلیون تومان است که طبق شنیده‌های عیدی کارکنان با حقوق بهمن با واسطه‌اشند واریز می‌شود. دولت تصمیم گرفت عیدی ۱۴۰۵ کارکنان را به حدود دو برابر پیشنهادی افزایش دهد. شب گذشته با تأکید رییس‌جمهور و تصویب هیات دولت، عیدی کارکنان ۱۰ میلیون تومان تصویب شد. این در حالی است که پیش از این رقم عیدی کارکنان واریزنشده‌ها بر اساس پیش‌بینی تصویب‌نامه هیات وزیران و همچنین توسط دستگاه‌های ذی‌ربط بود. ۵۵ تا ۴۵ میلیون تومان پیشنهاد شده بود که به این رقم ۱۴۰۵ میلیون تومان حق همسر و ۵۰۰ هزار تومان به‌ازای هر فرزند افزوده می‌شود. با این حساب عیدی بازنشستگان نیز همانند عیدی کارمندان ۱۰ میلیون تومان خواهد بود. عیدی کارگران هم بر اساس قانون کار باید بین ۶۰ تا ۹۰ روز دستمزد روزانه محاسبه شود، بنابراین حداقل عیدی سال ۱۴۰۵ کارگران حدود ۲۰ میلیون تومان و حداکثر آن حدود ۳۱ میلیون تومان خواهد بود. زمان دقیق واریز عیدی مشخص نشده اما معمولاً عیدی بازنشستگان و کارگران در بازه زمانی ۱۵ تا ۲۷ اسفند به حساب مشمولان واریز می‌شود. عیدی کارمندان نیز هم‌زمان با حقوق بهمن مابه‌رای این افراد واریز خواهد شد.

سود عقود مشارکتی از مالیات معاف است

سازمان امور مالیاتی کشور، نظر اکثریت هیات عمومی شورای عالی مالیاتی را در خصوص «شمول با عدم شمول مالیات بر ارزش افزوده نسبت به درآمدهای حاصل از آورده نقدی موضوع ماده (۱۲۸) مکرر قانون کاهش مالیات‌های مستقیم» تنفیذ و جهت اجرا ابلاغ کرد. بر اساس این نظر، سود ناشی از آورده نقدی در قالب عقود مشارکتی از مصادیق آرایه خدمت نبوده و مشمول مالیات بر ارزش افزوده نخواهد بود. مطابق نظر اکثریت هیات عمومی شورای عالی مالیاتی در قانون مالیات‌های مستقیم، درآمدهای حاصل از آورده نقدی اشخاص از اجرای مقررات ماده (۱۲۸) مکرر همان قانون، از شمول مالیات و عوارض ارزش افزوده خارج است. بر اساس مفاد این نظر، با توجه به ماده (۲) قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۴۰۰ که عرضه کالا و رایه خدمت را مشمول مالیات قرار می‌دهد، دانسته و همچنین تصریح‌دلیل بند (۹) ماده (۹) همان قانون که در یافت وجوهی نظیر سود، خسارت یا آورده نقدی را از مصادیق آرایه خدمت خارج دانسته‌است، سود ناشی از آورده نقدی اشخاص در طرح‌ها و پروژه‌های تولیدی و زیربنایی، همانند سود سپرده‌های بانکی، مشمول مالیات بر ارزش افزوده نیست.